FG, FGD
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Edel stahl ver -
schrau bun gen
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. FG122321
= Doppelnippel, reduziert, Edelstahl, Gewinde G 1/2 auf G 1/4
20 = 1/8"
21 = 1/4"
22 = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
5. - 6. Digit
Connection size
7.+ 8. Digit
Connection size
(Options)
1.+ 4. Digit
Product
FG11 up to FG53 =
Stainless steel
pipe fi ttings
Ordering example: e.g. FG122321
= Hexagon nipple, reducing, Stainles steel, B.S.P. thread G1/2 to G1/4
20 = 1/8"
21 = 1/4"
22 = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 200 °C120
Druck - Temperatur - Diagramm (PTFE)
Pressure - Temperature - diagram (PTFE)
Art. FG - Seite 2/9
FG11xx Doppelnippel, konisch
Hexagon nipple
xx R A B
20 1/8 28 13
21 1/4 30 14
22 3/8 35 17.5
23 1/2 38 22
24 3/4 43 27.5
25 1 48 34.5
26 11/4 54 43.5
27 11/2 56 49
28 2 64 61
29 21/2 72 77
30 3 78 91
31 4 86 116
FG12xxxx Doppelnippel, reduziert, ko nisch
Hexagon nipple, reducing
xxxx R R L A
2120 1/4 1/8 29 14
2220 3/8 1/8 31 17.5
2221 3/8 1/4 32 17.5
2321 1/2 1/4 35 22
2322 1/2 3/8 36 22
2423 3/4 1/2 41 27.5
2523 1 1/2 45 34.5
2524 1 3/4 47 34.5
2625 11/4 1 52 43.5
2726 11/2 11/4 55 49
2827 2 11/2 61 61
2928 21/2 2 69 77
3029 3 21/2 75 91
3130 4 3 82 116
FG13xx Muffe, gegossen
Socket plain
xx Rp A B
20 1/8 24 14.5
21 1/4 24 17.5
22 3/8 30 20
23 1/2 32 26
24 3/4 35 31.5
25 1 41.5 39
26 11/4 45 47.5